
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:             /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, 

hướng dẫn, tổng hợp tình hình, kết quả triển khai mô hình điểm thực hiện 
Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án chuyển đổi số trong cơ quan đảng 

 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính 

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và chuyển đổi số 
quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Ban Bí 
thư Trung ương phê duyệt Đề án Chuyển đổi số trong cơ quan đảng; 

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ 
Sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị 
quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát 
triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 152-KH/TU ngày 13 tháng 05 năm 2025 
của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của 
Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1841-QĐ/TU ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt Danh mục nhiệm vụ thực hiện mô hình điểm thúc 
đẩy triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án chuyển đổi số trong 
cơ quan đảng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, 
hướng dẫn, tổng hợp tình hình, kết quả triển khai mô hình điểm thực hiện Nghị 

1666 18 5



2 
 

quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án chuyển đổi số trong cơ quan đảng (sau 
đây gọi tắt là “Tổ công tác 57”) cụ thể như sau: 

1. Tổ trưởng Tổ công tác: Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng Ủy 
ban nhân dân tỉnh. 

2.  Thành viên Tổ công tác: 

- Ông Lê Dũng Linh, Trưởng phòng Phòng Cải cách và Kiểm soát thủ tục 
hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Thư ký Tổ công tác. 

- Ông Trần Thanh Hoài, Trưởng phòng Chuyển đổi số - Cơ yếu, Văn phòng 
Tỉnh ủy. 

- Ông Đặng Trung Du, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công 
tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Đặng Xuân Thoại, Phó Trưởng phòng Phòng Cải cách và Kiểm soát 
thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Trần Ngọc Vinh, Phó Trưởng phòng Phòng Công nghệ và Bưu chính, 
Viễn thông, Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Trần Đình Nghĩa, Chuyên viên chính Phòng Cải cách và Kiểm soát 
thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Nguyễn Tiến Nghĩa, Chuyên viên chính Phòng Cải cách và Kiểm soát 
thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Đặng Văn Cẩn, Cán bộ Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự 
xã hội thuộc Công an tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn phong, Kỹ sư công nghệ thông tin, Trung tâm Phục vụ 
hành chính công tỉnh thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Châu Hải Duy Nghĩa, Kỹ sư công nghệ thông tin, Trung tâm Phục vụ 
hành chính công tỉnh thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của “Tổ công tác 57”: 

1. Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai, 
cập nhật tiến độ tình hình, kết quả các nhiệm vụ thuộc mô hình điểm thực hiện 
Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án chuyển đổi số trong cơ quan đảng. 

2. Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất giải quyết kịp thời 
các khó khăn, vướng mắc, các điểm nghẽn trong quá trình thực hiện; tham mưu 
các giải pháp đẩy nhanh tiến độ, hiệu quả các nhiệm vụ phù hợp với quy định và 
tình hình thực tế.  

3. Tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình, kết quả 
triển khai thực hiện định kỳ hằng ngày/tuần/tháng.  



3 
 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Thành viên “Tổ công tác 57” tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ theo 
phân công cụ thể tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

2. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tích cực phối hợp 
trao đổi, phản hồi, kịp thời cung cấp thông tin, tài liệu theo đề nghị của “Tổ công 
tác 57” để hoàn thành tốt các nhiệm vụ chung được giao. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Cục C06, Bộ Công an; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Các cơ quan, đơn vị theo Phụ lục; 
- UBND các huyện, TX, TP; 
- TT PVHCC, P.HCQT; 
- LĐ, CV VP UBND tỉnh; 
- UBND các xã, phường, thị trấn; 
- Lưu: VT, CCKS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

 

Phụ lục 

Phân công nhiệm vụ thành viên “Tổ công tác 57” 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh  
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       

tháng        năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 
 

 
 

STT Thành viên Tổ công tác 57 Nhiệm vụ được phân công 

1 
Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Tổ 
trưởng (sđt: 0942.324688) 

Chịu trách nhiệm toàn diện về kết quả 
thực hiện nhiệm vụ được Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh giao cho “Tổ công tác 
57”. 

2 

Lê Dũng Linh, Trưởng phòng 
Phòng Cải cách và Kiểm soát thủ 
tục hành chính, Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh - Thư ký Tổ công tác 
(sđt: 0919.381618) 

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng 
hợp nhiệm vụ của Sở Khoa học và Công 
nghệ. 

- Giúp Tổ trưởng điều phối hoạt động 
chung của Tổ công tác. 

3 
Ông Trần Thanh Hoài, Trưởng 
phòng Chuyển đổi số - Cơ yếu, Văn 
phòng Tỉnh ủy (sđt: 0969.286378) 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp 
nhiệm vụ thuộc Đề án chuyển đổi số 
trong cơ quan đảng. 

4 

Ông Đặng Trung Du, Phó Giám 
đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 
công tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân 
dân tỉnh (sđt: 0968.099137) 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp 
nhiệm vụ của Công an tỉnh, Sở Nông 
nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý khu 
kinh tế tỉnh. 

5 

Ông Đặng Xuân Thoại, Phó 
Trưởng phòng Phòng Cải cách và 
Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (sđt: 
0932.056315) 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp 
nhiệm vụ của các sở: Tài chính, Giáo 
dục và Đào tạo, Văn hoá, Thể thao và 
Du lịch. 

6 

Ông Trần Ngọc Vinh, Phó Trưởng 
phòng Phòng Công nghệ và Bưu 
chính, Viễn thông, Sở Khoa học và 
Công nghệ (sđt: 0941.291456) 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp 
nhiệm vụ của Văn phòng Ủy ban nhân 
dân tỉnh. 

7 

Ông Trần Đình Nghĩa, Chuyên viên 
chính Phòng Cải cách và Kiểm soát 
thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy 
ban nhân dân tỉnh (sđt: 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp 
nhiệm vụ của các sở: Tư pháp, Y tế, 
Ngoại vụ, Dân tộc và Tôn giáo. 



5 
 

STT Thành viên Tổ công tác 57 Nhiệm vụ được phân công 

0983.260756) 

8 

Ông Nguyễn Tiến Nghĩa, Chuyên 
viên chính Phòng Cải cách và Kiểm 
soát thủ tục hành chính, Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh (sđt: 
0905.081868) 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp 
nhiệm vụ của Sở Nội vụ 

9 

Ông Đặng Văn Cẩn, Cán bộ Phòng 
Cảnh sát Quản lý hành chính về trật 
tự xã hội thuộc Công an tỉnh (sđt: 
0966.824499) 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp 
nhiệm vụ của: Tòa án nhân dân tỉnh, Chi 
cục Thuế Khu vực XIII 

10 

Ông Nguyễn Văn Phong, Kỹ sư 
công nghệ thông tin, Trung tâm 
Phục vụ hành chính công tỉnh thuộc 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 
(sđt: 0986.490101) 

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng 
hợp của Trường Đại học Quy Nhơn, Chi 
nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh khu vực 
X. 
- Tổng hợp, xây dựng nội dung báo cáo 
ngày/tuần/tháng. 

11 

Ông Châu Hải Duy Nghĩa, Kỹ sư 
công nghệ thông tin, Trung tâm 
Phục vụ hành chính công tỉnh thuộc 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 
(sđt: 0366.432390) 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp 
nhiệm vụ của các sở: Công Thương, Xây 
dựng 

 


